
   

Červenec 2020  

Aktuální informace k výzvám 

 

Magistrát hl. m. Prahy vyhlásil 24. 6. 2020 prostřednictvím OP PPR novou výzvu č. 4, 

Pražský voucher, na inovační projekty https://prazskyvoucher.cz/inovace/.  

Cílem výzvy je podpořit vznik a rozvoj mezisektorové spolupráce výzkumného a 

podnikatelského sektoru v oblasti inovací. Záměrem je tedy zejména nárůst interakcí mezi 

podniky a organizacemi pro výzkum a šíření znalostí s přímým dopadem na posílení 

konkurenceschopnosti malých a středních podniků. 

 

Zahájení příjmu žádostí: 24. 7. 2020, ukončení příjmu žádostí: 17. 9. 2020 do 16,00 hodin. 

ČZU v Praze nemůže být v této výzvě žadatelem, ale může být poskytovatelem služeb, 

jedná se o smluvní výzkum. 

V případě podání nabídky zadejte žádost do evidence projektů ČZU pod výzvu Smluvní výzkum 

https://ep.czu.cz/projekty/invitation/edit/218. Pro zajištění podpisu nabídky a případnou pomoc s evidencí 

projektů se prosím obracejte na Ing. Martinu Filgasovou z Oddělení rozvoje a projektového řízení, nabídku 

můžete konzultovat s Mgr. Markem Houdou (oddělení CITT).  

Mgr. Marek Houda zorganizuje schůzku se zástupcem MHMP, který seznámí zájemce s detaily 

této výzvy. 

______________________________________________________________________________ 

 

TA ČR: Program ÉTA 

Z důvodu zvyšujícího se množství dotazů na druh výsledku Nmet – metodika TA ČR informuje 

uchazeče, že mezi povolenými druhy výsledků ve 4. veřejné soutěži programu ÉTA jsou pouze metodiky: 

 NmetC – metodiky certifikované oprávněným orgánem; 

 NmetA – metodiky a postupy akreditované oprávněným orgánem. 
 

K metodikám není nutné přikládat do příloh návrhu projektu potvrzení o zájmu. Potvrzení o zájmu 

je možné doložit formou nepovinné přílohy, na kterou se u daného výsledku v návrhu projektu v ISTA 

uchazeč odkáže. Uchazeč sám (na základě své odbornosti) zvolí kategorii výsledku, která nejlépe odpovídá 

jeho plánovaným aktivitám v návrhu projektu, a bude splňovat popis výsledku podle přílohy č. 4 Metodiky 

hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. 

Druh výsledku NmetS (metodiky schválené příslušným orgánem st. správy, do jehož kompetence 

daná problematika spadá) není povoleným druhem výsledku v této veřejné soutěži. Důvodem je snížení 

administrativní zátěže pro uchazeče v této mimořádně vyhlášené veřejné soutěži zaměřené na krizi spojenou 

s pandemií COVID-19, jelikož by k tomuto druhu výsledku bylo nutné vložit do návrhu projektu povinnou 

přílohu Formulář pro druh výsledku NmetS. 

https://prazskyvoucher.cz/inovace/
https://ep.czu.cz/projekty/invitation/edit/218
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=847689


TA ČR: Prostředí pro život, podprogram 1 – Operativní výzkum ve veřejném zájmu 

  

Cílem podprogramu je zjednodušit a zefektivnit veřejnou správu a zkvalitnit řízení a 

regulaci v oblasti životního prostředí. Výsledky podpořených projektů mají pomoci získat nové 

poznatky nejen Ministerstvu životního prostředí, ale i dalším orgánům ochrany životního 

prostředí na celostátní, krajské i obecní úrovni. Obcím a krajům, resp. obecním a městským 

úřadům, magistrátům a krajským úřadům stačí jen potvrdit, že mají o výsledky konkrétního 

projektu zájem, a že je budou využívat při výkonu veřejné správy v oblasti životního prostředí, 

případně se mohou do řešení přímo zapojit.  

Soutěžní lhůta započala 21. května 2020 v 9,00 hodin a končí 22. července 2020. 

Detailní informace o výzvě naleznete na ep.czu.cz: https://ep.czu.cz/projekty/invitation/edit/327, 

kam řešitelé z fakult zadávají případné žádosti, podrobné podklady na stránkách TA ČR zde.  

  

Aktualizace!!! 

Z důvodu zvýšeného množství dotazů ohledně přítomnosti aplikačního garanta 

v návrzích projektů podávaných do 3. veřejné soutěže Programu Prostředí pro život informuje 

TA ČR uchazeče následovně: 

Ve 3. veřejné soutěži programu Prostředí pro život není povinnost mít aplikačního 

garanta, uchazeč však musí doložit uplatnitelnost výstupů/výsledků v praxi. 

Uplatnitelnost výstupů/výsledků potvrzuje subjekt, který by měl splňovat následující: 

 vykonávat veřejnou správu v oblasti životního prostředí; 

 vykonávat činnost jednoznačně související s předmětem návrhu projektu (s cílem, 

s výstupy/výsledky); 

 lze předpokládat, že spolupráce s tímto subjektem (testování, certifikace, poskytnutí 

dat apod.) povede k využití výstupů/výsledků v praxi. 

Vše výše uvedené je plně v souladu s bodem 3.2 Zadávací dokumentace. TA ČR nebude 

posuzovat v rámci soutěžní lhůty konkrétní subjekty, zda tuto podmínku splňují. Posouzení bude 

součástí hodnocení návrhů projektů (bod 6.2 Zadávací dokumentace), zejména v hodnotícím 

kritériu č. 4. “Relevance výsledků projektu, jejich uplatnitelnost a schopnost uvedení do praxe”. 

Z doložení uplatnitelnosti výstupů/výsledků musí být zřejmé, zda budoucí uživatel je 

schopen zajistit uplatnění ve veřejné správě. Vzhledem k zaměření podprogramu 1 je třeba, aby 

byla v návrhu projektu prokázána uplatnitelnost výstupů/výsledků v praxi následovně: 

 o plánované výstupy/výsledky návrhu projektu je zájem (např. Letter of Intent, projevení zájmu); 

 projevený zájem je navázán na konkrétní činnosti ve výkonu veřejné správy v oblasti životního prostředí; 

 součást promyšlené aplikace je i příslib spolupráce veřejné správy při zavádění výstupu/výsledku do 

praxe (např. příslib pilotního testování, certifikace, poskytnutí součinnosti). 

 

TA ČR upozorňuje uchazeče, že při formulaci uplatnitelnosti a případném získávání 

potvrzení (např. od orgánů veřejné správy) je potřeba komunikovat s předpokládaným 

uživatelem výstupů/výsledků včas a na základě úplných informací o návrhu projektu. 

______________________________________________________________________________ 

Centrum projektů PEF /e-mail: cp@pef.czu.cz   

https://ep.czu.cz/projekty/invitation/edit/327
https://ep.czu.cz/projekty/invitation/edit/327
https://www.tacr.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot/treti-verejna-soutez-5/
https://www.tacr.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot/treti-verejna-soutez-5/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/05/20/1589970671_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace.pdf
https://www.pef.czu.cz/cs/r-7011-projekty-a-spoluprace-s-praxi/r-7042-centra-pro-spolupraci/r-7497-centrum-projektu
https://www.pef.czu.cz/cs/r-7011-projekty-a-spoluprace-s-praxi/r-7042-centra-pro-spolupraci/r-7497-centrum-projektu
https://www.pef.czu.cz/cs/r-7011-projekty-a-spoluprace-s-praxi/r-7042-centra-pro-spolupraci/r-7497-centrum-projektu
https://www.pef.czu.cz/cs/r-7011-projekty-a-spoluprace-s-praxi/r-7042-centra-pro-spolupraci/r-7497-centrum-projektu

